PAGE
4

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2011 № 565

О внесении изменений в постановление администрации г.Чебоксары от 06.09.2011г. №454

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.08.2011г. №334 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.05.2011г. №183»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г.Чебоксары от 06.09.2011г. №454 «О порядке реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, проводимых в рамках Программы модернизации здравоохранения Чувашской Республики на 2011-2012 годы в муниципальных учреждениях здравоохранения города Чебоксары» следующие изменения:

1) наименование после слов «мероприятий по» дополнить словами «внедрению стандартов оказания стационарной медицинской помощи и»;

2) преамбулу после слов «со средним медицинским образованием», дополнить словами «участвующих в реализации мероприятий по внедрению стандартов оказания стационарной медицинской помощи, а также»;

3) в пункте 1:

после слов «участвующих в реализации мероприятий по» дополнить словами «внедрению стандартов оказания стационарной медицинской помощи и»;

4) в Порядке установления стимулирующих выплат врачам-специалистам и специалистам со средним медицинским образованием муниципальных учреждений здравоохранения города Чебоксары, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи в рамках Программы модернизации здравоохранения Чувашской Республике на 2011-2012 годы:

в разделе I «Общие положения»:

пункт 1.2. после слов «установление стимулирующих выплат врачам-специалистам и специалистам со средним медицинским образованием» дополнить словами «амбулатории (поликлиники)»;

пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Стимулирующие выплаты устанавливаются в дополнение к выплатам стимулирующего характера, устанавливаемым в соответствии с Положением о порядке оплаты труда работников бюджетных учреждений города Чебоксары, занятых в сфере здравоохранения, утвержденным постановлением главы администрации города Чебоксары от 31.12.2008г. №339.»;

дополнить пунктами 1.5 и 1.6 следующего содержания:

«1.5. Для осуществления стимулирующих выплат руководители муниципальных учреждений здравоохранения заключают дополнительные соглашения к трудовым договорам с медицинскими работниками, указанными в пункте 2.2 настоящего Порядка.

1.6. Дополнительные соглашения к трудовым договорам заключаются также с медицинскими работниками, указанными в пункте 2.2 настоящего Порядка, занимающими штатную должность не менее 0,5 ставки с учетом внутреннего и внешнего совместительства, а также с медицинскими работниками, которые работают по основной должности на неполную ставку, в случае, если штатными нормативами предусмотрено менее 1 должности для данной категории медицинских работников.»;

в разделе II «Порядок определения размеров стимулирующих выплат медицинским работникам муниципальных учреждений здравоохранения»:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Стимулирующие выплаты в муниципальных учреждениях здравоохранения устанавливаются следующим специалистам, участвующим в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи:

врачам-специалистам амбулатории (поликлиники), включая заведующих амбулатории (поликлиники) и отделениями амбулатории (поликлиники);

врачам-специалистам параклинических отделений (кабинетов), включая заведующих параклиническими отделениями (кабинетами), оказывающим медицинские услуги амбулаторным больным;

среднему медицинскому персоналу амбулатории (поликлиники), включая старших медицинских сестер отделений амбулатории (поликлиники);

среднему медицинскому персоналу параклинических отделений (кабинетов), включая старших медицинских сестер параклинических отделений (кабинетов), оказывающему медицинские услуги амбулаторным больным»;

дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:

«2.2.1. Стимулирующие выплаты в муниципальных учреждениях здравоохранения не устанавливаются:

руководителям муниципальных учреждений здравоохранения, их заместителям и главным медицинским сестрам (главным акушеркам);

врачам-специалистам и специалистам со средним медицинским образованием муниципальных учреждений здравоохранения, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, получающим выплаты в рамках приоритетного национального проекта "Здоровье" за счет средств федерального бюджета по направлениям "Оказание дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами) и медицинскими сестрами, работающими с данной категорией врачей", "Оказание медицинской помощи медицинским персоналом фельдшерско-акушерских пунктов, врачами, фельдшерами и медицинскими сестрами скорой медицинской помощи", "Оказание медицинской помощи в период беременности", "Оказание медицинской помощи женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовый период" и доплаты за оказание высокотехнологичной медицинской помощи";

абзац седьмой подпункта 2.5.2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«На параклинические отделения (кабинеты) муниципальных учреждений здравоохранения, принимавшие участие в оказании амбулаторной медицинской помощи, средства на стимулирующие выплаты за оказание амбулаторной медицинской помощи направляются пропорционально количеству больных, направленных на оказание амбулаторной медицинской помощи, а также на клинико-диагностические обследования».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков